2020年11月６日

各 位

会 社 名 オンコ リ スバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 担 当 吉 村  圭 司

 （TEL.03-5472-1578）

報告セグメントの廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、報告セグメントを廃止することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

1. 廃止の理由

当社は、これまで、「医薬品事業」、「検査事業」の２つを報告セグメントとして設

定し、事業活動を推進してまいりました。

一方、2019 年 12 月期の売上高では、医薬品事業が 1,292,363 千円、検査事業が

11,481 千円となり、当社売上高の 99％以上が医薬品事業により構成されています。今

後も、当社全体の売上高に占める医薬品事業の割合が極端に高く推移することが見込ま

れます。このことから、当社の事業状況を適切にご理解頂くために、両報告セグメント

を廃止し、「創薬事業」の単一セグメントへ変更することを決定いたしました。

なお当社は、がんのウイルス療法テロメライシンをはじめとする腫瘍溶解ウイルスや

新型コロナウイルス感染症治療薬 OBP-2001 などの臨床開発を引き続き推進させると

ともに、がん検査薬テロメスキャンにおいても国内外のアカデミアと共同研究を進めて

ゆく方針です。また、臨床開発を進めることで得られるライセンス収入を基盤に、当社

の知見を活かした「創薬事業」を展開してゆきます。

2. 変更の時期

2021年１月１日より報告セグメントを前述の通り変更いたします。

以 上